
Página 19980Número 147	 Miércoles, 28 de junio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigación

4019	 Orden de 19 de junio de 2023 del Consejero de Medio Ambiente, 
Mar Menor, Universidades e Investigación, en funciones, por 
la que se establece el régimen de suplencia temporal de la 
Secretaría General. 

El artículo 13.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, establece que los titulares de los órganos administrativos 
podrán ser suplidos temporalmente, en los supuestos de vacante, ausencia o 
enfermedad, así como en los casos en que haya sido declarada su abstención o 
recusación, especificando, en su párrafo segundo, que si no se designa suplente, 
la competencia del órgano administrativo se ejercerá por quien designe el órgano 
administrativo inmediato superior de quien dependa. 

El artículo 2.2 del Decreto n.º 9/2023, de 23 de enero, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, Mar 
Menor, Universidades e Investigación, establece que en caso de vacante, ausencia 
o enfermedad del titular de algún Órgano Directivo u Organismo Público adscrito, 
el Consejero podrá designar un sustituto de entre los restantes. 

A su vez, el apartado sexto de la Orden de 2 de febrero de 2023, de la 
Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la 
que se delegan competencias del titular del departamento en diversos Órganos 
Directivos de la Consejería, establece que las competencias delegadas en el 
titular de la Secretaría General en los casos de vacante, ausencia, enfermedad o 
en los que haya sido declarada la abstención o recusación de aquél, se ejercerán 
por el órgano designado por Orden del Consejero.

Ante la vacante del titular de la Secretaría General y con el fin de mantener 
la necesaria continuidad en la prestación de los servicios públicos que dicho 
centro directivo tiene encomendados, se hace preciso establecer el régimen de 
suplencia temporal.

En su virtud, y de conformidad con lo establecido en el Decreto nº 9/2023, 
de 23 de enero, 

Dispongo:

Primero.- Designar como suplente del titular de la Secretaría General a la 
titular de la Dirección General de Medio Natural, que asumirá las funciones y 
competencias propias de aquél y las delegadas, en los casos de vacante, ausencia 
o enfermedad. 

Segundo.- En los documentos firmados por suplencia se hará constar esta 
circunstancia, incluyendo en el pie de firma la expresión “P.S”, haciendo mención 
a la presente Orden. 

NPE: A-280623-4019



Página 19981Número 147	 Miércoles, 28 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- La presente Orden producirá efectos desde el día de su firma, y se 
extinguirá automáticamente, sin necesidad de acto revocatorio expreso, cuando 
se produzca el nombramiento del titular de la Secretaría General. 

El Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, 
(en funciones, artículo 29 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto 
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia), Juan María 
Vázquez Rojas.

NPE: A-280623-4019


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5435/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5436/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5438/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5439/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5765/2023	Orden de 19 de junio de 2023 del Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, en funciones, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Secretaría General. 
	5766/2023	Orden de 20 de junio de 2023, del Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, en funciones, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y emergencias.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5571/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio Pliego.
	5572/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Mula.
	5573/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Yecla.
	5578/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Beniel.
	5586/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorquí.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5750/2023	Extracto de la Orden de 21 de junio de 2023 por la que se aprueba la “Orden por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5558/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Entidad de Saneamient
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5548/2023	Resolución R-267/23, de 8 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Minas.
	5549/2023	Resolución R-268/23, de 8 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería Civil.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5579/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la comunidad autónoma de la región de murcia, a través de la Consejería de 
	5580/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5581/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5582/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5583/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5584/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5585/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5688/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5563/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de las instalaciones solar fotovoltaicas denominadas PSF Titán I de 16,80 MW y PSF Titán II de 9,55 MW así como infraestructuras comunes de evacuación LA/SMT hasta la
	IV. Administración Local
	Ceutí
	5494/2023	Bases proceso selectivo Oficial Electricista y Servicios Múltiples-promoción interna.
	Las Torres de Cotillas
	5738/2023	Exposición pública por periodo de un mes, del proyecto de valoración por tasación conjunta de los bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de sus propietarios a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación n.º 1 del Plan Parcial Sec
	Torre Pacheco
	5338/2023	Modificación n.º 1 de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra la Nueva”, Murcia
	5687/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-27T13:34:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



